
INFORMAÇÕES do Executivo sobre obras de contenção de erosões na encosta do córrego
da Av. Dr. Gilberto Luiz Pereira da Silva, bem como de interligação desta com a Avenida dos
Imigrantes Italianos (Bairro Cidade Nova) – CEP 13219-351.

Considerando  a  necessidade  urgente  e  documentada  através  do
processo PMJ.0021664/2024,  de medidas  para conter as erosões na encosta do córrego
que margeia a Avenida Dr. Gilberto Luiz Pereira da Silva, no Bairro Cidade Nova, devido ao
risco  de  isolamento  de  um condomínio  residencial  ali  instalado  e  que  tem como único
acesso veicular o referido trecho;

Considerando que há anos a comunidade local aguarda por ações
concretas que visem à ampliação do acesso local por meio da interligação da Avenida Dr.
Gilberto  Luiz  Pereira  da  Silva  com  a  Avenida  dos  Imigrantes  Italianos,  passando  pelo
Complexo Educacional, Cultural e Esportivo (CECE) Romão de Souza,

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental, ouvido o Plenário, solicite-
se que o Chefe do Executivo preste à Casa as seguintes informações:

1. Qual é o planejamento e o cronograma para a recuperação da
encosta do córrego na Avenida Dr. Gilberto Luiz Pereira da Silva?

2.  Qual  é  o  planejamento e  o  cronograma para a  interligação da
Avenida Dr. Gilberto Luiz Pereira da Silva com a Avenida dos Imigrantes Italianos?

3.  Qual  será  o  trecho  específico  dessa  ligação  e  como  ela  será
executada?

Sala das Sessões, em 03 de setembro de 2024.

ADRIANO SANTANA DOS SANTOS
Dika Xique Xique 
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R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 A

O
 P

LE
N

ÁR
IO

 N
º 3

44
/2

02
4 

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
41

1/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

2/
09

/2
02

4 
09

:2
7:

11
 - 

Es
ta

 é
 u

m
a 

có
pi

a 
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dr
ia

no
 S

an
ta

na
 d

os
 S

an
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a 

o 
có

di
go

 Q
R

 o
u 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
29

7-
A2

22
-F

6F
6-

2E
24

.

Pag. 1/2

APROVADO(A)
146ª Sessão Ordinária - 03/09/2024
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